Nam forsam *Nephrod. sparsum* Don (prodr. fl. Nepal. p. 6.) huc pertineat, e diagnosi manca dijudicare nequeo. Pinnulae vero in nostro nec distantes, nec, ex regula, pauciflorae, nec superiores inciso-serratae dici possunt. Reliqua satis conveniunt, ita ut rem autoptis disceptandam relinquere cogar.

Filix mediae magnitudinis, lamina 1 ad 1 1/2' longa, basi 6 ad 9'' lata, stipite 6 ad 10-pollicari, gracili.

69. *Aspidium* (*Nephrodium*) *Canariense* Al. Braun. *A. elongatum* Willd. spec. pl. V. p. 269. (excl. syn. Sw. et Ait.) Brown in H. Kew. ed. II. p. 511. (non *Polypod. elongatum* Ait. H. Kew. ed. I. III. p. 465. *A. elongatum* Hook. et Grev. ic. t. 234. (*affine* Lowe)).

Coll. Weigle-Schaeffer. (n. 27b.).

Perturbationi hujus speciei aliquam afferre lucem permittit herbarium nostrum, quod ex pteridotheca Sprengeliana specimen horti Kewensis, cum aliis, ab Aitonio patre ante L. annos ad clarissimum possessorem missum, alterumque in eodem horto a. 1849 a Wendlandio filio collectum continet. Species sunt diversissimae; sed adhuc sub hoc nomine commutatae, et confusio inde orta esse videtur, ut in horto illo celeberrimo plantae, utraque forsam a Massonio introductae, sub eodem nomine colerentur, altera vero, ut probabile est, mox evanesceret. Haec, *A. elongatum* Sw., cujus specimen Massonianum spontaneum examinaverant Hook. et Grev. et sub *A. elongato* delineaverunt, teste specimine authentico est *Polypodium elongatum* Ait., species *A. filicimari* affinis. Altera, quam clar. R. Brown solam superstitem in horto Kewensi invenit et propterea non prope ad *A. filicem marem*, sed inter *A. dilatatum* et *villosum* in sua

Horti Kewensis editione collocaverat, est *A. elongatum* Willdenowii, teste herbario suo, et *A. Canariense* Al. Braun*) nec non filix, quam hic nonnisi rhachi stipiteque parcius paleaceis instructam, Nilagiricam enumeramus quamque Capensem ab amic. Pappé quoque accepimus. Legem prioritatis summa observantia colentes nomen, profecto non aptissimum, retinuimus.

70. *Aspidii (Nephrodii) sp. dub.*

Coll. Weigle-Schaeffer. (n. 28.).

Unica frons adest, absque stipitis basi et soris ad partem jam diffusis. Lamina 13 pollic., basi 4 $\frac{1}{2}$ " lata, coriacea, discolor, subtus sparsim paleacea, oblonga, apice longe attenuata s. acuminata, bipinnato-pinnatifida, pinnis primariis remotis, petiolatis, patentibus, sursum curvatis, oblongis, attenuatis, apice obtusis, secundariis e basi adnato-decurrente ovato-oblongis, apice rotundatis, leviter pinnatifidis, infimis inaequalibus, deorsum auriculatis, laciniis brevissimis, falcato-rotundatis, acute pauci-dentatis. Sori biseriatii, medii, mox diffusi. Indusia orbiculato-reniformia, ferruginea. Costulae flexuosae. Rhaches partiales depressae, marginatae, supra sulcatae, rufo-paleaceae universales et stipes (cujus pars bipollicaris adest) teneri, obtuse angulati, livide straminei, sparsim rufo-paleacei. Species affinis quodammodo *A. pallido* Lk. et *Schimperiano* Hochst.; sed characteribus abunde diversa, ex melioribus recognoscenda.